



KODAM HABER BÜLTENİ

KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ



HABERLER, ÖNE ÇIKAN KONULAR

LÜBNAN'DA GENEL GREV- 2
20 HAZİRAN DÜNYA MÜLTECİLER
GÜNÜ- 3

YEMEN KIYILARINDA 30'A YAKIN GÖÇMENİN CESEDİ BULUNDU

TRT WORLD, 15.06.2021

AFP ajansına verilen demece göre Yemen açıklarında 200 kadar kişiyi taşıyan teknenin alabora olmasının ardından 25 göçmen cesedi bulundu. Yemen'de balıkçılık yapan kişiler, ülkenin güneyinde yer alan Lahij eyaletindeki Ras al Ara bölgesinin sularında çok sayıda cesedin yüzdüğünü söyledi. BM Uluslararası Göç Örgütü, bölgede bir teknenin battığını doğruladı ancak hala olayın ayrıntılarının belirlenmeye çalışıldığını açıkladı. Son aylarda Cibuti'yi Yemen'den ayıran Bab el Mandeb Boğazı'nda insan kaçakçılığı girişimlerinden dolayı çok sayıda insan hayatını kaybetti.

147 FANATİK YAHUDİ'DEN MESCİD-İ AKSA'YA BASKIN

TRT HABER, 17.06.2021

İsrail polisinin eşlik ettiği fanatik Yahudiler, işgal altındaki Doğu Kudüs'ün Eski Şehir bölgesinde bulunan Mescid-i Aksa'nın avlusuna girdi. Kudüs İslami Vakıflar İdaresi, 147 fanatik Yahudi'nin Mescid-i Aksa'nın güneybatısındaki El-Meğaribe (Fas) Kapısı'ndan Harem-i Şerif'e baskın düzenlediğini açıkladı. İsrail polisi korumasındaki Yahudi grubun, Harem-i Şerif'in avlularında dolaştıktan sonra Mescid-i Aksa'dan ayrıldığının altı çizildi. Fanatik Yahudilerin öğleden sonra da baskınlarını sürdürmeleri bekleniyor. Sabah ve öğleden sonra fanatik Yahudilerin Harem-i Şerif'e düzenlediği bu tür baskınlar, bölgede gerginliğin tırmanmasına neden oluyor. Mescid-i Aksa, İsrail ile Ürdün arasında 26 Ekim 1994'te imzalanan barış antlaşmasına göre Ürdün Vakıflar, İslami İşler ve Mukaddesat Bakanlığına bağlı Kudüs İslami Vakıflar İdaresinin himayesinde bulunuyor. Ancak Yahudiler, 2003'ten bu yana İdarenin izni olmadan İsrail'in tek tarafı kararıyla polis eşliğinde kutsal mabede giriyor. Bu girişleri baskın olarak nitelendiren Kudüs İslami Vakıflar İdaresi, Müslümanların egemenliğinin ihlal edildiğini belirtiyor.

FİLİSTİNLİ KADIN, 24 YILDIR GÖREMEDİĞİ AİLESİNE NEHRİN KARŞI KIYISINDAN EL SALLADI

TRT HABER, 17.06.2020

İsrail'in kimlik kartı vermemesi nedeniyle yurt dışına çıkamayan Filistinli Sena Muhammed, Ürdün'de yaşayan ailesiyle 24 yıl sonra ilk kez Şeria Nehri'nin karşı kıyılarında buluşarak sarılmadan sadece uzaktan el sallayarak özlem giderdi. İsrail'in kimlik kartı çıkarmasına ve aile birleşimi sağlamasına izin vermediği 50 bin Filistinliden sadece biri olan Sena Muhammed, kimliği olmadığı için, gelin geldiği Batı Şeria'dan ailesinin yaşadığı Ürdün'e gidemiyor. Aynı zamanda İsrail, Filistin kökenli Ürdünlülerin de işgal altındaki Filistin topraklarına ziyareti özel ve pahalı izinlere bağlıyor. Yaklaşık çeyrek asır sonra gerçekleşecek görüşme için Filistinli Sena, Ürdün ile işgal altındaki Batı Şeria arasında yer alan Şeria Nehri'nin batı kıyısına, ailesi ise Ürdün tarafındaki doğu kıyısına geldi. Sena'nın ailesine el sallayıp, kısa sohbetler ettiği o anlara sevinç ve gözyaşı eşlik etti. Filistinli kadın bölgedeki İsrail kontrolü nedeniyle aralarında sadece metreler olmasına rağmen ailesiyle kucaklaşamadı. Her iki taraftaki askerlerin gözetiminde 1 saatten az süren görüşme sona erdiğinde ise ailesine doyamadığını dile getiren Sena, bölgeden ayrılmakta zorlandı. Filistinli Sena, yaptığı açıklamada, "24 yıldır ailemle görüşemiyorum. Suçum da Batı Şeria'dan biriyle evlenmem. Bir kimliğe sahip değilim. Kimliksiz yaşamak, 'sen insan değilsin, hiçbir şeysin' anlamına geliyor." dedi.

İRAN'DA CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMLERİNİN KAZANANI İBRAHİM REİSİ

ANADOLU AJANSI, 19.06.2021

İran'da dün yapılan 13. Cumhurbaşkanlığı Seçimlerinin ilk resmi sonuçlarına göre muhafazakar aday İbrahim Reisi 28 milyon 600 bin oydan 17 milyon 800 binini alarak seçimi kazandı. İran İçişleri Bakanlığı Seçim Merkezi Başkanı Cemal Örf, düzenlediği basın toplantısıyla 13. Cumhurbaşkanlığı Seçimlerinin ilk sonuçlarını paylaştı. Örf, şu ana kadar sayılan 28 milyon 600 bin oydan muhafazakar aday Reisi'nin 17 milyon 800 bin, muhafazakar aday Muhsin Rızai'nin 3 milyon 300 bin, reformist aday Abdunnasir Himmeti'nin 2 milyon 400 bin ve bir diğer muhafazakar aday Emir Hüseyin Kadızade Haşimi'nin de 1 milyon oy aldığını belirtti. Bu sonuçlara göre oyların yüzde 62'sini alan Reisi birinci turda cumhurbaşkanı seçilmek için gerekli olan yüzde 50+1'i geçerek 8. Cumhurbaşkanı oldu. Reformist aday eski Merkez Bankası Başkanı Abdunnasir Himmeti, muhafazakar adaylar eski Devrim Muhafızları Ordusu Genel Komutanı ve Düzenin Maslahatını Teşhis Konseyi Genel Sekreteri Muhsin Rızai ile Milletvekili Emir Hüseyin Kadızade Haşimi de yaptıkları açıklamalarla Reisi'yi tebrik etti. Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani de yaptığı açıklamada halkın seçtiği cumhurbaşkanının belli olduğunu belirterek 45 gün sonra görevi kendisine devredeceğini dile getirdi.

LÜBNAN'DA İŞÇİLER KÖTÜLEŞEN EKONOMİ NEDENİYLE GENEL GREVE GİTTİ

TRT WORLD, 18.06.2021

Lübnan'da işçiler, Dünya Bankası'nın son 150 yıldır dünyanın en kötülerini arasında gördüğü ülkenin devam eden ekonomik krizine karşı protesto gösterileri düzenliyor. Lübnan'da mağazalar, işletmeler, bankalar kötüleşen ekonomik koşulları protesto etmek amacıyla genel greve gitti. Beyrut ve çevresindeki şehirlere barikat kurularak yapılan greve hükümet kurma çıkmazını açamayan siyasi partilerin de destek vermesi durumu ironik bir hale getirdi. 2020 yılının Ağustos ayından itibaren işleyen bir hükümete sahip olmayan Lübnan'da Saad Hariri kabine kurma noktasında Cumhurbaşkanlığından destek alamadı.

DARBECİ HALİFE HAFTER'E BAĞLI MİLİSLER, LİBYA-CEZAYİR SINIRINI KAPALI ASKERİ BÖLGE İLAN ETTİ

ANADOLU AJANSI, 19.06.2020

Libya yerel basınında yer alan haberlere göre, askeri kapalı bölge ilanı, Hafter'e bağlı milis güçlerinin kendi ifadelerine göre, "ülkenin güneyindeki tekfirci terörist unsurlara karşı" sözde askeri operasyon başlattıklarını duyurduktan iki gün sonra gerçekleşti. Hafter milislerinin destekleyen "Libya Alhadath" televizyon kanalı da Hafter milislerinin Libya Cezayir sınırını kapalı askeri bölge ilan ettiğini, burada dolaşma yasağı getirildiğini belirtti. Kanal, Cezayir sınırındaki gelişmelere ilişkin çok sayıda 4 çekerli cip ve otomatik silah monteli araçlara ilişkin fotoğraflar da yayımladı. Haberde daha fazla ayrıntı verilmedi. Öte yandan, Libya'daki özel internet haber sitesi "Ean Libya", Hafter milislerinin güneydeki İseyyin sınır kapısını kontrolleri altına aldığını duyurdu. Söz konusu gelişmeye dair henüz Hafter'e bağlı milislerden ve Trablus'tan açıklama yapılmadı. Cezayir makamları, Libya'daki güvenlik zafiyeti sebebiyle, sınırdan terörist silahlı unsurların sızma tehlikesi nedeniyle Mayıs 2014'ten bu yana iki ülke arasındaki sınır kapısını kapalı tutuyor. Hafter tarafı, Libya'daki yeni yönetimin seçilmesini memnuniyetle karşıladığını duyurmasına rağmen, meşru hükümetten bağımsız bir şekilde çalışmalar yürütmeye devam ediyor.

BİR İBRANİCE WEB SİTESİNE GÖRE LAPİD YAKINDA EMİRATES'TE

TRT ARAPÇA, 20.06.2021

İbranice "Walla" web sitesi, İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid'in yakında BAE'yi ziyaret edeceğini söyledi. Web sitesi, ziyaretin bir İsraili bakanın BAE'ye yaptığı türünün ilk örneği olacağını ve Lapid'in göreve başlamasından bu yana BAE'yi ilk ziyareti olacağını belirtti. Pazar günü, İbranice medya İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid'in yakında BAE'yi ziyaret etmesinin planlandığını söyledi. Ve özel (tanımlanamayan) kaynaklardan alıntı yapan "Walla" (özel) web sitesi, bunun Labeid'in göreve başlamasından bu yana BAE'ye ilk ziyareti olacağını ve bu sırada mevkidaşı Abdullah bin Zayed ile görüşeceğini belirtti. Site ayrıca, eski Başbakan Benjamin Netanyahu herhangi bir bakanın kendisi ziyaret etmeden önce Abu Dabi'yi ziyaret etmesini engellediği için, ziyaretin BAE'ye bir İsraili bakan için türünün ilk örneği olacağını belirtti. İbrani medyasına göre, Netanyahu birkaç kez gizlice ziyaret etmesine rağmen BAE'ye herhangi bir halka açık ziyarette bulunmadı. Site, "Lapid'in Abu Dabi Veliht Prensi ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin fiili hükümdarı Prens Muhammed bin Zayed ile görüşüp görüşmeyeceği henüz belli değil" dedi.

ERDOĞAN, DÜNYA MÜLTECİLER GÜNÜ'NDE ZORUNLU GÖÇÜN NEDENLERİNİN ELE ALINMASI ÇAĞRISINDA BULUNDU.

TRT ARAPÇA, 20.05.2021

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Dünya Mülteciler Günü'nde uluslararası toplumu, mültecileri ve sığınmacıları göçe zorlayan nedenlerin ele alınması için çaba göstermeye çağırırken, Türkiye'nin tarih boyunca mazlumları ve zulmü kucaklayan ve onlara koruma sağlayan rolüne işaret etti. Bu çağrı, Erdoğan'ın 20 Haziran "Dünya Mülteciler Günü" vesilesiyle Pazar günü yayınladığı bir mesajla geldi. Türkiye cumhurbaşkanı, dünyada 82 milyondan fazla yerinden edilmiş insan ve dünya çapında 26 milyondan fazla mülteci olduğunu söyledi. Son 9 yılda artan mülteci sayısının bu bağlamda küresel bir krizin varlığını teyit ettiğine dikkat çekti. Her sayının bir insan tarafından eşleştirildiğini ve bu insanların yaşadığı trajedinin ve acının boyutunu anlamak için bunun yeterli olduğunu belirtti.



ESED REJİMİNİN İDLİB KIRSALINDAKİ SALDIRISINDA 7 SİVİL ÖLDÜ

ANADOLU AJANSI, 20.06.2021

Suriye Sivil Savunma (Beyaz Baretliler) Medya Sorumlusu Hasan el-Ahmet, AA muhabirine yaptığı açıklamada, rejim güçlerinin, İdlib'in güneyinde yer alan Bara ve İhsim köylerine karadan karaya atış yapan silahlarla saldırı düzenlediğini belirtti. Ahmet, saldırıda Bara'da 2, İhsim'de 5 sivilin yaşamını yitirdiğini belirtti. Yaralanan 10 kişi çevredeki hastanelere kaldırıldı. Öte yandan Esed rejim güçleri, sabahın erken saatlerinde İdlib'in güneyindeki İhsim, Meşşun, Mastuma, Sfohin, Filyfil, Kensafra ve Belyun köylerine topçu saldırısı düzenledi. Türkiye, Rusya ve İran arasında 4-5 Mayıs 2017'de gerçekleşen Astana toplantısında, İdlib ve komşu illerin (Lazkiye, Hama ve Halep vilayetleri) bazı bölgeleri, Humus ilinin kuzeyi, başkent Şam'daki Doğu Guta ile ülkenin güney bölgeleri (Dera ve Kuneytra vilayetleri) olmak üzere 4 "gerginliği azaltma bölgesi" oluşturuldu. Ancak rejim ve İran destekli teröristler, Rusya'nın hava desteğiyle 4 bölgeden 3'ünü ele geçirip İdlib'e yöneldi. Türkiye, Eylül 2018'de Rusya ile ateşkesi güçlendirmek için Soçi'de ek mutabakata vardı. Rusya ve rejim güçleri, Mayıs 2019'da tüm bölgeyi ele geçirmek için operasyonlara başladı ve İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi içinde çok sayıda büyük yerleşimi ele geçirdi.

İRAN'DAKİ BUŞEHR NÜKLEER ELEKTRİK SANTRALİNİN FAALİYETİ 'ACİL DURUM' ÜZERİNE DURDURULDU

ANADOLU AJANSI, 20.06.2021

İran Elektrik Şirketi Genel Müdür Yardımcısı Gulamali Rahşanimehr, devlet televizyonuna yaptığı açıklamada, acil durum nedeniyle Buşehr nükleer elektrik santralinin faaliyetinin geçici olarak durdurulduğunu söyledi. Yaşanan acil durumun nedeniyle ilgili bilgi vermeyen Rahşanimehr, elektrik üretiminin 1000 megavat düşeceğini ve bunun da elektrik kesintilerine yol açabileceğini ifade etti. Rahşanimehr ayrıca, kripto para madencilerinin Tahran'ın tükettiği elektriğin neredeyse yarısını tükettiklerini belirterek, geçen hafta 3 binden fazla kripto para üretim cihazına el koyduklarını kaydetti.